Hal ini 

ditunjukan dengan tingkat keragaman yang tinggi. 

Desa merupakan bagian sistem pemerintahan paling bawah dalam 

struktur pemerintahan di Indonesia. Secara sosiologis maupun politis memiliki 

posisi yang sangat kuat, jumlahnya saat ini sekitar 73.000 (tujuh puluh tiga ribu) 

desa, sedangkan kelurahan hanya sekitar 8.000 (delapan ribu). Dengan demikian, 

1
Indonesia, Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia 1945, Lembaran Negara 

Republik Indonesia, No.